8.539/2024.
Partes: Secretaria Municipal de Educação e SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP.
Cláusula Primeira: Aquisição de materiais pedagógicos e esportivos, para atender 
as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do município de 
Corumbá. 
VALOR: R$ 9.282,00 (Nove mil duzentos e oitenta e dois reais).   
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO 
EDUCAÇÃO

[...]

Contratação de empresa prestadora de serviços de Vigilância Ostensiva 
e Preventiva Desarmada, para atender ao ESPETÁCULO DA BANDA MANOEL 
FLORÊNCIO E DA OFICINA DE DANÇA DO PANTANAL E JARDIM DE NATAL, 
realizado pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.
Valor: R$ 71.677,76 (setenta e um mil seiscentos e setenta e sete reais e setenta 
e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Governo.
0227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. 
13.392.0101.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.

[...]

Contratação de empresa para a prestação de serviços de brigadistas na 
área de prevenção de acidentes, emergências, tumultos, incêndios e proteção do 
patrimônio durante os eventos do Espetáculo da Banda Manoel Florêncio e da 
Oficina de Dança do Pantanal e o Jardim de Natal.
Valor: R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).
Dotação Orçamentária:
02.07 - Secretaria Municipal de Governo.
0227.83 - Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. 
13.392.0101.4120.000 - Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e 
Eventos Culturais.
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor e a empresa 
Siméia A. H. M. Mustafá.
Objeto: Referente a aquisição de materiais descartáveis para atender as 
necessidades da Agência Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura.

Valor Global: R$  192,48 (cento e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)
Dotação Orçamentária:
022750 - Agência Municipal de Defesa do Consumidor
Funcional: 14.422.0102.4821.0000 - Gerenciamento das Ações de Proteção e 
Defesa do Consumidor.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.15 - Material para Festividades e Homenagens

[...]

DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, pelo período de 12 (doze) meses, em favor da 
empresa SPORTS EMPÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
24.596.082/0001-47, sediada na rua Frei Mariano, nº 165, Centro, Corumbá/MS, 
pelo valor global de R$ 80.964,45 (oitenta mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos), nos termos do Artigo 6º, inciso XLI da Lei 
14.133/21.

A homologação do presente Pregão Eletrônico, é feita nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Pregoeira que

[...]

DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE CORUMBÁ/MS, pelo período de 12 (doze) meses, em favor da 
empresa STS COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ nº 12.706.257/0001-42, 
sediada na Rua Delamare, nº 925, Centro, Corumbá/MS, pelo valor global de R$ 
111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais), nos termos do Artigo 6º, inciso 
XLI da Lei 14.133/21.

A homologação do presente Pregão Eletrônico, é feita nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a manifestação da Pregoeira que 
em análise aos documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o